[image: image1.png]

ESTADO DO PARÁ

DEFENSORIA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR

                                         ATA DA 74ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos vinte e seis dias do mês de agosto do ano de dois mil e treze, às 15:35 horas, no auditório da sede da Defensoria Pública do Estado do Pará, sito à Tv. Padre Prudêncio nº 154, nesta capital reuniram-se os Membros do Egrégio Conselho Superior da Defensoria  Pública; o Subdefensor ADALBERTO DA MOTA SOUTO; a Conselheira eleita TÂNIA LOSINA e a representante da Associação dos Defensores Públicos do Estado do Pará – ADPEP, Defensora Pública Norma Borges, que nos termos do art. 101, § 5º da Lei Complementar nº 132 de 07 de outubro de 2009 tem assento e voz nas reuniões do Conselho Superior.  Ausentes, justificadamente, os demais Conselheiros. Após, verificada a inexistência de quórum, inclusive em razão da realização do Seminário Região Norte promovido pela Associação Brasileira de Magistrados, Promotores de Justiça e Defensores Públicos da Infância e Juventude - ABMP, realizado no Teatro Maria Sylvia Nunes, na Estação das Docas, do qual a Defensoria do Estado do Pará é coordenadora, o Subdefensor Geral abriu e encerrou a sessão, justificando a ausência de quórum, em face da necessidade da presença tanto dos conselheiros, quanto de defensores no referido evento.
Nada mais havendo a tratar, o Subdefensor agradeceu a compreensão de todos e mandou encerrar, às 15:45 horas a presente ATA que foi lavrada por mim.........................................................., Ana Marina Monteiro Valente do Couto, Secretária Executiva do Conselho, que após lida e aprovada, vai assinada pelos Excelentíssimos Conselheiros presentes e pela representante da Associação dos Defensores Públicos Estado do Pará.
ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Subdefensor Geral

Membro Nato

TÂNIA LOSINA

Membro Titular
NORMA BORGES
Representante da ADPEP

PAGE
2